
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Решотинская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза В.П. Лаптева» 

663840, Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт. Нижняя Пойма, мкр. Звездный, д.6 
стр.1, тел. 8(39171)33-3-18, E-mail: rsoshl2007@yandex.ru

ИНН 2428001122 КПП 242801001

ПРИКАЗ

«30» июня 2024г. п. Нижняя Пойма №107

Об открытии школьного маршрута

Руководствуясь Постановлением Главы района и в целях усиления контроля над 
осуществлением перевозок, обеспечением безопасности движения школьного автобуса 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть школьный маршрут по подвозу детей с поселка Курдояки до поселка Нижняя 
Пойма с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г.
2. Назначить ответственного за обеспечение БДД Бахареву Т.А. за организацию подвоза 
детей.
3. Ответственному за организацию подвоза оформить следующую документацию:
а) составить и утвердить в администрации района паспорт и схему маршрута с указанием 
опасных участков в установленном порядке;
б) разработать и согласовать график движения автобуса с учетом времени проезда ж/д 
переездов;
в) организовать проведение предварительной стажировки водителей в объеме не менее 
одного оборотного рейса (без детей);
г) обеспечить проведение инструктажей с водителями и лицами, ответственными за 
перевозку школьников с регистрацией в журнале;
д) уменьшить вдвое периодичность осмотра, регулировок и технического обслуживания 
механизмов, узлов и деталей, определяющих безопасность эксплуатации автобуса (рулевое 
управление, тормозная система, шины, огнетушители, механизмы управления аварийными 
выходами и др.);
4. Назначить заместителя директора по УВР Бахареву Т.А. ответственной за учет 
учащихся, находящихся на подвозе, соблюдения графика движения автобуса, 
информировать родителей об изменении графика движения автобуса, отсутствия детей и 
проведении инструктажа с учащимися и сопровождающими лицами.
5. Утвердить список учащихся, находящихся на подвозе на 2024 - 2025 учебный год 
(список учащихся прилагается).
6. Назначить водителя Гребинного В.З. водителем автобуса ПАЗ - 32053 
государственный номер Р 075 HP 124 на 2022 - 2023 учебный год.
7. Бахареву Т.А. закрепить ответственным за выпуск автобуса на линию.
8. Закрепить ответственным за выписку путевых листов контролера Бахареву Т.А.
9. Закрепить ответственным за проверку путевых листов на предмет освидетельствования 
в медицинском учреждении водителей, согласно договора, медсестру ЦРБ.

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
||2 S J1 (ДОКУМЕНТОВ®!!' I

тт I/э₽П7Д I Т- ТТ Т~'________________Директор школы

W/, Р/.

mailto:rsoshl2007@yandex.ru

